
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Марий Эл « Строительно-технологический техникум »

П Р И К А З

02.05.2024 пгт.Параньга № 39

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 27.04.2024 г. № 467 « Об установлении 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема граждан для обучения по профессиям и 
специальностям за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 
Республики Марий Эл на 2024-2025 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить прием граждан для обучения по следующим профессиям и 
специальностям с 20 июня 2024 года:
1. По образовательным программам подготовки специалистов среднего 
звена:

- 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений - 25 чел.
- 43.02.15 Поварское и кондитерское дело - 25 чел.

2. По образовательным программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих:
- 35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в 
сельском хозяйстве - 25 чел.

3. По образовательным программам профессионального обучения:
- 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин - 15 чел.
- 16675 Повар - 15 чел.

Директор: М.М.Г абдуллин

В дело
Г аляутдинова 
02.05.2024


